
• * • Gemeente 
Albrandsuuaard 

RAADSBESLUIT 

Besluit nr.: 111199 
Onderwerp: Uitbreiden parkeermogelijkheden centrum Rhoon 

De raad van de gemeente Albrandswaard; 

Gezien het voorstel van het college van de gemeente Albrandswaard met kenmerk 111199, 6 maart 2012; 

BESLUIT: 
1. Een keuze te maken voor het scenario midden voor het uitbreiden van de parkeermogelijkheden centrum 

Rhoon en het college opdracht te geven dit scenario verder uit te werken. 
2. Het college opdracht te geven 15 parkeerplaatsen op het Louwerensplein te realiseren in plaats van 12. 
3. Indien gekozen wordt voor scenario midden of extreem het college mandaat te geven voor het doorlopen 

van de benodigde bestemmingsplanprocedure volgend uit besluitpunten 1 en 2. 
4. De kosten voor aanleg van de extra parkeerplaatsen, voor zover die niet gekoppeld kunnen worden aan 

een bouwplan, te dekken uit de voorziening centrum Rhoon restgebied (circa € 236.000,-) en de subsidie 
revitalisering centrum Rhoon (€ 159.000,-). 

5. Het college opdracht te geven de parkeermogelijkheden op de locatie van de voormalige vijver te 
maximaliseren. 

6. Het college opdracht te geven te komen met een definitieve oplossing voor lang-parkeerders, financieel 
en ruimtelijk onderbouwd, waarbij met name gekeken wordt naar de volgende locaties: 

Locatie Sence; 
Locatie "Biggo van Duyvelande"; 
ocatie Dorpsdijk 131; 
Locatie Sporthal Rhoon; 
Locatie Julianaschool. 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente 
Albrandswaard in zijn openbare vergadering van 
2 april 2012. 

De griffier, , De voo 

mr, Renske van der Tempel mr/Harald M, Bergmann 

1/1 
Besluit nr.: 111199 


